平成 23年 11 月 15 日

会 員 各 位

(社)日本医業経営コンサルタント協会
事務局 事業部事業第一課

平成 23 年度 12 月/国内視察研修実施のご案内
下記のとおりに、国内視察研修を実施することとなりましたので、ご案内致します。

なお、当研修は人数の制限がございますので、申込人数が多い場合は、申込受付期間内にお申

込いただいた方の中から抽選にて受講者を決めさせていただきますので、予めご了承のほど、お

願い致します。

◆ 日  時： 平成２３年１２月２６日（月）１３:００～１６:００

◆ 訪問施設：

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 総合病院聖隷浜松病院
http://www.seirei.or.jp/hamamatsu/
静岡県浜松市中区住吉 2-12-12 TEL:053-474-2222（代）

聖隷浜松病院は、1962 年の開設以来、利用者中心の医療の実践に心掛け、地域に

根差した拠点病院としての活動を展開し、様々な施設認定を受けると共に、高水準

の診療技術を提供しています。また近年設立された医療情報センターでは、院内外

の情報を総合管理することにより、さらなる医療の質の向上に努めています。今回

は、医師やコ・メディカルの生涯学習の支援と学習の場を整備することを目的に院

内に設立された研修センターにおいて、地域に根差した医療機関における最大のポ

イントである人材育成の実施状況と取り組みを中心に見学し、医業経営コンサルテ

ィングに必要な知識の一つとなることを目的にします。
◆ 募集人数： 当協会会員 ２０名

◆ 申込方法：
下記受付期間内に、申込書をＦＡＸでお送りいただいた方の中から抽選にて

決定いたします。

◆ 受付期間： 平成２３年１１月１５日（火）～１１月３０日（水）必着

◆ 受 講 料： ９,０００円（現地までの交通費等は各自でご負担ください。）

◆ 抽 選 結 果 と

受講料の

支払方法：

厳正なる抽選のうえ、結果をお知らせします。その際、ご参加いただけ

る方には請求書も同封しますので、期日までにお振込みください。

◆ 予定プログラム：履修認定時間 ３時間（研修種別:施設見学）
12:50 現地集合:総合病院聖隷浜松病院 一階正面玄関

13:00～14:40 視察研修オリエンテーション、講義

14:40～15:40 視察（聖隷浜松病院研修センター・院内）
（２グループ各 10 名に分かれて見学予定）

15:40～16:00 質疑応答

16：00 現地解散

平成 23 年度 12 月/国内視察研修 参加申込書

 FAX  ０３－５８２２－６９９１
申込締切

１１/３０(水)

氏    名  会員 No.

連 絡 先

(住所・所属等)

※当協会の登録通信先と異なる場合のみお書きください。
〒     －

電 話 番 号

お問合せ先：〒103-0004 東京都中央区東日本橋 1-1-7 野村不動産東日本橋ビル 3F

(社)日本医業経営コンサルタント協会 事務局 事業部事業第一課
ﾌﾘｰｺｰﾙ:0088-21-6996/TEL:03-5822-6996 FAX:03-5822-6991